



## PROVINCIA REGIONALE DI ENNA VI SETTORE

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
Lavori urgenti di recupero e di ristrutturazione con miglioramento sismico dell'edificio scolastico "Dante Alighieri" di Enna, sede del Liceo Psico-Pedagogico (ex Magistrale).

**COMMITTENTE:** PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

ENNA, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 23.01.01.01	<p>Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... per ogni m<sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio</p> <p>prospetto SUD ed OVEST *(lung.=26,10+52,55+34,65+5,70+14,50)  prospetto NORD e EST *(lung.=14,20+9,10+3,40+5,70+5,70+9,60)  demolizione muratura interna *(lung.=52,55+5,45+7,70+6*6,10+9,60+15,00+8,50+2*7,80+3,00+2,90+5,35)</p>		133,500 47,700 162,250	17,500 14,000 4,000		2'336,250 667,800 649,000		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					3'653,050	7,11	25'973,19
2 23.01.01.02	<p>Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni</p> <p>prospetto SUD ed OVEST *(lung.=26,10+52,55+34,65+5,70+14,50)  prospetto NORD e EST *(lung.=14,20+9,10+3,40+5,70+5,70+9,60)  demolizione muratura interna *(lung.=52,55+5,45+7,70+6*6,10+9,60+15,00+8,50+7,80*2+3,00+2,90+5,35)</p>	6 6 6	133,500 47,700 162,250	17,500 14,000 4,000		14'017,500 4'006,800 3'894,000		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					21'918,300	1,02	22'356,67
3 23.01.01.03	<p>Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m<sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base</p> <p>prospetto SUD ed OVEST *(lung.=26,10+52,55+34,65+5,70+14,50)  prospetto NORD e EST *(lung.=14,20+9,10+3,40+5,70+5,70+9,60)  demolizione muratura interna *(lung.=52,55+5,45+7,70+6*6,10+9,60+15,00+8,50+2*7,80+3,00+2,90+5,35)</p>		133,500 47,700 162,250	17,500 14,000 4,000		2'336,250 667,800 649,000		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					3'653,050	3,25	11'872,41
4 23.01.01.15	<p>Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m<sup>2</sup> di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione.</p> <p>prospetto NORD e EST</p>				100,000	100,000		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					100,000	2,72	272,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							60'474,27
	<b>TOTALE euro</b>							60'474,27
	ENNA, _____							
	<b>Il Tecnico</b>							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	<b>A RIPORTARE</b>							